parochialis de Paubryde, jjerlecta prius pi'ocuratoria et procurationis

mandato per eosdem ostenso, similiter perlecto, et per eundem

Thomam admisso, unauimiter requisierunt, ac devote supplicariint,

eundem Thomam, quatenus quandam acram terre, infra portum de

Stinchindehaveno (Stonehaven), et siium dominium, quam dictus

quondam Philippus de "Valoniis, suus predecessor, Deo et beate Marie

ac Monachis de Cupro Deo servientibus, cum certa piscaria et aisia-

mentis maris, ac ceteris pertinenciis elemosinarie contulit, prout in

carta dicti PhUippi sui predecessoris plenius continetur et habetur,

eosdem procuratario nomine in realem, actualem et corporalem posses-

sionem inducerit, institueret et admitteret, dictamque acram terre,

cum piscaria, et aliis pertinenciis, uti dictus suus predecessor appro-

baret, ratificaret et confirmaret, cujusquidem carte tenor sequitur in

hec verba. Omnibus sancte Matris ecclesie filus, has literas visuris

vel audituris, Philippus de Valoniis, eternam in Domino salutem.

Noverit universitas vestra me dedisse et concessisse, et hac carta mea

confirmasse Deo, sancte Marie de Cupre, et monachis ibidem Deo

servientibus, unam acram terre in portu meo de Stinchindehavene,

ad toftum suum et edificia sua facienda, istam, scilicet, acram, quam
illis perambulare feci, coram presentia mea, per Adam de Banavine, et

per alios probos homines : Habend. et tenend. de me et heredibus

meis, illis et successoribus suis, in liberam, et puram, et perpetuam

elemosinam, cum piscaria, et cum aisiamentis maris, ad predictum

portum pertinentibus, et etiam cum omnibus commoditatibus, com-

munibus asiamentis, quibus homines mei in predicto portu manentes

uti debent. His testibus, Ada, Dei gratia Episcopo de Cathness,

Magistro Joanne Phisico, Magistro WUlelmo de Hahendun, Thoma
Mantalent, Willielmo de Wdeford, Simone de Lundoniis, et multis

aliis. Qui quidem Thomas pie supplicationibus eorem annuens,

matui'is deliberatione et concUio per eum prius habitis, nee non pro

salute anime sue, et salute animarum Elisabeth uxoris sui, Alex-

andri filii sui, et omnium predecessorum et successorum suorum, dic-

tam acram terre, cum piscaria et aliis pertinentiis, ut premittitur, a

dicto Philippo suo predecessore, prefatis Abbati et Conventui de Cupre

concessas, eorumque jura minime derogare cupiens, prefatam acram

terre, jacentem contigue ad littus maris, versus occidentem et fines

terre, quam David Horn inhabitare et colere consueA^t, versus orien-

tem ; dictis Willielmo Trent et Simone Landails, Monachis procura-
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roi'ibus supi'a nominatis, nomine dictorum Abbatis et Conventus tra-

didit, limitavit et assignavit, cum omnibus suis libertatibus, iramuni-

tatibus, commoditatibus et asiamentis a se perpetuo et suis heredibus,

dictarumque acre terre et piscarie cum pertinentiis, prefatus Thomas

Dominus de Panmure, dictis Monachis procuratoribus possessionem

realem dedit, concessit et assignavit, per terram et lapides, ut moris

est, ipsamque acram terre et piscariam sicut predicitur per suum pre-

decessorum PHlippum sepe dictum Abbati et Conventui de Cupro

concessas ex tunc confirmavit, approbavit et ratificavit, et in per-

petuum, pro se et suis heredibus ratificatas, approbatas et confirmatas

hereditarie voluit, supra dictis Abbati et Conventui monasterii de

Cupro, in puram et pei'petuam Elemosinam. Cui quidem presenti

publico instrumento, dictus Thomas in signum hujusmodi possessionis,

ac terre traditionis facte prenominatis procuratoribus suum affigi voluit

sigUlum atque mandavit. Super quibiis omnibus et singulis dictiDomini

Wielliemus Trent et Simon Landails Monachi procuratores, a me
notario publico infra scripto sibi fieri petierunt publicum et publica,

instrumentum et instrumenta ; acta fuerunt hec apud predictum por-

tum de Stinchindehavene, hora quasi quarta post meridiem, anno,

mense, die, indictione et pontificatu supradictis, presentibus ibidem

venerabilibus ac discretis vii-is, David Hay in Deci'etis Bachallario,

Joanne Cusyng Presbytero, Willielmo Clerico, Donaldo Ramsay,

Joanne de Calderwood, Willielmo de Cyorani, Willielmo Gray, et

Davide Horn, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

" Et ego David Dischington, Clericus ac Presbiter Sancti Andree

diocesis, publicus authoritate imperiali notaiius, premissis omnibus

et singulis, dum sic ut premittitur fierent, dicerentur et agerentur,

una cum prenominatis testibus presens interfui, eaque omnia et

singula sic fieri vidi et audivi, ac de nota contentabar, meque in. aliis

arduis et magnis negotiis perpedito, per alium fideliter scribi, feci,

signoque nomine, et subscriptione meis solitis et consuetis, hie sub-

scripsi et signavi, rogatus et requisitus, in fidem et testimonium veri-

tatis omniiim et singulorum premissorum."

It is remarkable that tlie preceding charter is not to be found

in the "Eegister of the Bishopric of Brechin," which was edited by